
Začít spolu, z.s. 

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2023

Třída Soukenická 16
 550 01 Broumov 



Výroční zpráva

2023

Úvodní slovo 1 - 2 

Základní informace o organizaci 3 

Komunitní centrum 4 

Rok 2023 v číslech 5

V čem podporujeme rodiny 6 - 7

Aktivity 8

Doprovázení pěstounů 9

Finanční zpráva 10 - 11

Pověření k výkonu Sociálně právní ochrany 12 - 13

Poděkování 14



Úvodní slovo

2023

1

   Začít spolu, z.s. opět vydává svou výroční zprávu, a tak je mým milým úkolem
poohlédnout se za rokem 2023 a shrnout vše důležité a vyjádřit své díky. 

     Zapsaný spolek Začít spolu i v roce 2023 realizoval sociálně aktivizační službu pro rodiny
s dětmi a další doplňkové aktivity. Již několik let jsou naše služby nezbytné pro lidi, kteří se
ocitli v obtížné situaci, jako například nemoc, ztráta bydlení nebo sociální vyloučení atd..
Klientům pomáháme zvládnout každodenní život a zlepšit jejich kvalitu. Poskytujeme jim
bezpečné a podpůrné prostředí, ve kterém mohou sdílet své starosti, získat nové
dovednosti a pracovat na svém lepším začlenění do společnosti. Další důležitou aktivitou
spolku jsou neformální vzdělávací aktivity pro romské děti a mládež. Tyto aktivity rozvíjí
jejich potenciál, posilují jejich sebevědomí a pomáhají jim překonávat překážky, kterým
mohou čelit v důsledku své etnické příslušnosti. Sociální služby jsou důležitou součástí naší
společnosti a pracovníci Komunitního centra mají klíčovou roli při jejich poskytování.
     V roce 2023 jsme se potýkali s velkými změnami, jak s personálními, tak i systémovými.
V září jsme se po osmi letech museli rozloučit s našimi pracovnicemi, jelikož jim život
zamíchal kartami a jejich cesty vedly jiným směrem. 
     Nové kolegyně svými pohledy do organizace vdechly objektivní názory a mnoho nových
nápadů. Tyto změny nám umožnily nahlédnout na naši práci z jiných úhlů a přinesly svěží
vítr do fungování organizace. Díky jejich inovativním návrhům a odlišnému pohledu na
zažité postupy se nám podařilo zefektivnit některé procesy a nastartovat pozitivní změny
vnímání firemní kultury. Přínos nových kolegyň se tak stal neocenitelným impulsem pro
další rozvoj a růst celé organizace.

    Pro další rok jsme si společně nastavili nové cíle například: zřízení QR kódu pro bankovní
spojení naší organizace, psaní pravidelných článků do místních i okresních novin nebo
možnost se více prezentovat na sociálních sítích a seznámit tak i široké okolí s naším
posláním a naší aktivitou, kterou věnujeme lidem, kteří naši pomoc potřebují. Věříme, že
tyto kroky nám pomohou oslovit širší veřejnost, zvýšit povědomí o naší činnosti a získat
další podporu pro naši záslužnou činnost. Zavedení QR kódu zjednoduší dárcům proces
finanční podpory. 
    



Úvodní slovo

2023

Mgr. Lenka kurová
ředitelka

2

     Pravidelnou publikační činností v médiích chceme oslovit obyvatele regionu a přinášet jim
relevantní informace o naší práci a jejím dopadu na komunitu. V neposlední řadě vidíme
velký potenciál v rozvoji našich profilů na sociálních sítích, kde můžeme srozumitelnou a
atraktivní formou prezentovat naši činnost a oslovit tak i mladší generaci potenciálních
podporovatelů.
  
     Na závěr bych chtěla vyjádřit svou vděčnost a pochvalu všem našim pracovnicím, kteří se
podílejí na naplňování poslání a vize naší organizace. Jsou oporou nejen klientům, ale i mně,
jako ředitelce. Rovněž bych chtěla poděkovat všem, kteří nás podporují, jelikož díky nim se
nám daří poskytovat kvalitní sociální služby. 

   Vaše důvěra a pomoc nám umožňuje dále rozvíjet naše služby a nabízet tak pomocnou
ruku stále většímu počtu lidí v nouzi. Díky vám nadále budeme společně utvářet prostředí,
kde se každý cítí bezpečně a vítaný.



Základní infomace o organizaci 

2023

V roce 2023:   6 zaměstnanců Začít spolu v rozsahu 4,78 úvazků zaměstnanců:

zajišťovalo provoz 2 sociálních služeb v organizaci

Organizační schéma:

Právní forma: spolek
IČO: 68208944
Sídlo spolku: Soukenická 16, 550 01 Broumov
Kontakt: 608 784 332
www.zacit-spolu.cz
info@zacit-spolu.cz
Statutární zástupce: Mgr. Lenka Mižigarová

V letošním roce se u nás v organizaci změnil statutární zástupce. Mnoho let byla ve funkci
paní Božena Danihelová, kterou nahradila Mgr. Lenka Mižigarová. Paní Mižigarová se
funkce ujala s energií, profesionalitou a v organizaci již  nastaly změny, které ji posouvají
směrem k větší efektivitě a transparentnosti. Zaměřuje se především na modernizaci
procesů a zlepšení komunikace, a to jak uvnitř organizace, tak i navenek směrem k
partnerům a klientům.

3



Komunitní centrum
Sociálně aktivizační služba

2023

Služba SAS byla registrovaná v roce 2011 na základě oprávnění dle zákona č.108/2006
Sb., o sociálních službách, s účinností od 1.1.2007.

Poslání

Posláním sociálně aktivizační služby je podpora rodin s dětmi, které nejsou schopny
vlivem nepříznivé sociální situace řešit krizové, tíživé a náročné situace ve svém životě.  
Organizace se spolupodílí na začlenění osob do společnosti, minimalizuje a předchází
sociálnímu vyloučení, podporuje rodiny a spoluvytváří podmínky pro zdravé fungování
rodin. Zároveň posiluje kompetence rodičů k řešení vlastních problémů, a tak jim
umožní vést samostatný a zodpovědný život. Služba se také zaměřuje na budování
zdravých vztahů v rodině, rozvoji komunikačních dovedností a posilování rodičovských
kompetencí.  Důraz je kladen na individuální přístup a spolupráci s rodinou, přičemž
jsou respektovány jejich potřeby a možnosti.

 Cíl

Cílem činnosti jsou aktivity zlepšující celkové kvality života členů cílové skupiny
prostřednictvím prevence, posílení rodičovských dovedností, podpory vzájemné vazby
mezi rodiči a dětmi a nabídnutí stabilního základu pro zdravý vývoj dětí, který směřuje
ke snižování a omezování výskytu sociálně nežádoucích jevů.

Cílem je pomoci rodinám a dětem zlepšit své životní
podmínky a dosáhnout větší nezávislosti.

Cílová skupina

Sociálně aktivizační služby jsou určené rodinám s dětmi do 18 let, jejichž vývoj je
ohrožen z důvodu nepříznivé sociální situace i těhotným ženám pokud je riziko ohrožení
vývoje dítěte po narození. Do cílové skupiny náleží nejen rodiče, ale i prarodiče a další
blízké osoby, pokud zajišťují péči o dítě.

4



Rok 2023 v číslech

5

2023

Počet rodin 52

Počet žen 51

Počet mužů 57

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 129

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 6 833

Pomoc při uplatňování práv a zájmů 154

Celkový počet  kontaktů v přirozeném prostředí 1 185

Celkový počet  kontaktů poskytnutých ambulantní formou 8 381



V čem podporujeme rodiny ?

2023

mám potíže s bydlením

nem
ohu si najít zam

ěstnání

mám dluhy

potřebuji doprovod

potřebuji pomoc při uplatnění práv

potřebuji podporu v oblasti - péče o dítě

nemohu dítěti pomoc s učivem

neumím komunikovat s institucemi

js
em

 h
líd

an
/á

 O
SP

O
D

EM

dě
ti 

se
 p

ot
ul

uj
í v

en
ku

po
tř

eb
uj

i z
ák

la
dn

í s
oc

iá
ln

í p
or

ad
en

st
ví

mám zdravotní problémy

neum
ím

 vyplnit tiskopis mám problém s e
lektřin

ou

6

mám problém ve škole 

neumím hospodařit s penězi



V čem podporujeme rodiny?

2023

V dnešní uspěchané době je často těžké najít čas na zamyšlení nad tím, co opravdu
potřebujeme, a hlavně jak tyto potřeby naplnit. V Komunitním centru se zaměřujeme na
identifikaci a analýzu vašich potřeb k dosažení úspěchu a spokojenosti.

Proč zvolit naši Sociálně aktivizační službu pro rodiny s dětmi ?

 Individuální přístup: Naše služba je navržena tak, aby vyhovovala konkrétním1.
potřebám každého klienta, protože víme, že každý člověk je jedinečný. 

  2. Zaměření na děti: Naše služba klade velký důraz na potřeby dětí, protože víme, jak
důležité je jim poskytovat podporu a péči, kterou potřebují pro svůj harmonický růst a
vývoj.

    3.  Spolupráce: Klienti, kteří nejsou motivováni, mají často potřeby, které nebyly správně
identifikovány. Naše služba se zaměřuje na zjištění těchto potřeb a na vytvoření kladného
vztahu mezi klientem a pracovníkem, což vede ke spolupráci a úspěchu.

    4.  Motivace: Naplnění vašich potřeb vám přinese pozitivní sociální změnu, motivaci ke
spolupráci a dosažení dalších cílů.

7



Aktivity

2023

Vánoční besídka

Čerti

Adventní věnce a pečení pérníčků

Hallowen párty

Výlet na Ostaš

Návštěva -  Městské policie
Broumov

Přespávačka v klubu
Vzdělávací odpoledne - škodlivost

elektronických cigaret

8



Doprovázení pěstounů

2023

Začít spolu z s. disponuje pověřením podle §48 odst. 2 zákona č359 1999 Sb. o
sociálněprávní ochraně dětí (dále jen oddělení SPOD), ve znění pozdějších předpisů k
uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče ve smyslu §47 b zákona č359 1999 Sb. o
sociálněprávní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. Poskytování odborného
poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo pěstounské péče a
poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli nebo
pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením
dítěte do pěstounské péče ve smyslu §11 odst. 1 písm. d) a §11 odst. 2 písm. c) zákona
č359 1999 Sb. o sociálněprávní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů.

Posláním je podporovat a doprovázet děti v rodinách, zároveň tyto rodiny podporovat a
doprovázet děti v náhradní rodinné péči. Posláním doprovázející organizace je podpora a
doprovázení celé rodiny a to jak nezletilých dětí, tak i dospělých členů, které vede k
vytvoření bezpečného prostředí pro zdravý vývoj a rozvoj dítěte.

Poslání 

Cílem je poskytování kvalitních služeb v souladu s nejlepším zájmem dítěte a v souladu s
potřebami rodičů . Jedná se o podporu pěstoun ů při péči svěřeného dítěte , a to takovým
způsobem, aby při poskytování této péče neselhávali a bylo tak zajištěno stabilní a
bezpečné prostředí pro zdravý rozvoj dítěte svěřeného do pěstounské péče.

Cílem

9



Finanční zpráva

2023

Výsledovka

10



Finanční zpráva

2023

Rozvaha

11



Pověření k výkonu
Sociálně právní ochrany

2023

Výkon činnosti podle § 10 odst. 1 písm. a), to je vyhledávání dětí, na které se sociálně-
právní ochrana zaměřuje § 6 Místo výkonu: Komunitní centrum, Soukenická 16, 500 01
Broumov a dále území Broumova a Královéhradeckého kraje. Pracovnice pracují
aktivně, vykonávají terénní práci v domácím prostředí klienta. Práce se skupinou a
individuální rozhovor s klientem a dítětem, zajištění okamžité pomoci dítěti. Další
forma vyhledávání je přes spolupracující organizace např: školy, odbor sociálních věcí.

Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě
(§ 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 359/1999 Sb.) Místo výkonu: Komunitní centrum,
Soukenická 16, 500 01 Broumov a dále území Broumovska a Královéhradeckého kraje.
Přímá a nepřímá výchovná práce, zajištění podmínek pro volnočasové aktivity,
motivace rodičů k zapojení dětí do kroužku, doprovod do kroužku, podpora vlastních
aktivit, sociální analýza – problémy a životní situace, v níž se rodina nachází, odborná
poradenská konzultace v rozsahu sociální práce s rodinou, pravidelné intervence v
rodině/v organizaci.

Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášky a kurzy zaměřené na řešení
výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovu 
(§11 odst. 1 písm. c) zákona č. 359/1999 Sb.) Místo výkonu: Komunitní centrum,
Soukenická 16, 500 01 Broumov a dále území Broumovska a Královéhradeckého kraje.
V organizaci proběhly přednášky s workshopy, specializované na výchovu dítěte,
komunikace s dítětem, pozitivní rozvíjení vztahů v rodině a vytváření motivujícího a
současně bezpečného prostředí pro rozvoj dítěte.

Poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství, při výchově a vzdělávání dítěte
a při péči o dítě zdravotně postižené (§ 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 359/1999 Sb.) Místo
výkonu: Komunitní centrum, Soukenická 16, 500 01 Broumov a dále území Broumovska
a Královéhradeckého kraje. Pracovně výchovná činnost s dětmi, pracovně výchovná
činnost s dospělými, nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních
schopností a dovednosti dětí, zajištění podmínek a poskytnutí podpory pro přiměřené
vzdělávání dětí, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv,
oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

12



2023
Pověření k výkonu
Sociálně právní ochrany

Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba
uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče (§ 47b), při výkonu pěstounské péče a
sledování výkonu pěstounské péče; pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je
pověřená osoba povinna výchovnou a poradenskou péči poskytnout. Místo výkonu:
Komunitní centrum, Soukenická 16, 500 01 Broumov a Královéhradeckého kraje.Po
uzavření dohody o výkonu pěstounské péče je každé rodině přidělen klíčový pracovník.
S klíčovým pracovníkem se členové rodiny setkávají při individuálních nebo rodinných
konzultacích, nejméně jednou za dva měsíce, v případě potřeby i častěji. Návštěvy
probíhají obvykle v přirozeném prostřední rodiny (domácnosti). Komunikace s rodinou
probíhá i prostřednictvím telefonu a e-mailu. Výchovná a poradenská péče je
poskytována na základě vzájemné domluvy.

Zřizování a provozování výchovně rekreačních táborů pro děti (§43 zákona č. 359/1999
Sb.) Místo výkonu: území celé ČR.

13



Poděkování

2023

Děkujeme všem, kteří podporovali naši činnost. Především pak podporujícím
institucím, které nám v roce 2023 pomáhaly naplňovat cíle naší práce.

14



info@zacit-spolu.cz

www. zacit-spolu.cz

 Soukenická 16, 550 01 Broumov

Začít spolu z.s.
Broumov

608 784 332

Začít spolu Broumov


